

Sprenger resten i dag

LIVES: I dag sprenges ytterligere 70 meter av den skadde **Skjeggstadbrua** på E18 ved Holmestrand. Rivingen ventes å være ferdig i mai. De 70 meterne med bru som nå skal ned, kommer i tillegg til den delen som ble prengt 21. februar. Mandag 2. februar røt bruløpet i sørgående retning ammen da grunnen rundt fundamentet skled ut. Ingen kom til skade. **ONTB**



Dette er verdens største fisk

**VERDT
Å VITE**

GIGANT: Vi vet ikke all verden om hvalhaien, men den kan bli mer enn tolv meter lang og veie over 20 tonn. Selv om den kan ha et småskummelt navn, er den ufarlig for mennesker. Livretten er plankton og småfisk som den siler gjennom hornstråler på gjellebuene. Den sjeldne giganten, som er vernet i de fleste land, er utbredt langt kysten av de varmere strøkene i Atlanterhavet, Stillehavet og Det indiske hav. Arten ble identifisert og beskrevet i 1828. **OR**



derne for å spare penger: på anbud



PLAN: Monica Mæland (t.h), Sylvi Listhaug og Elisabeth Aspaker, her sammen med Tine Sundtoft, skal lage en nasjonal strategi for bioøkonomi. **FOTO:** FREDRIK VARFJELL, NTB SCANPIX

Nasjonal strategi for bioøkonomi

SAMORDNER: Tre statsråder skal i løpet av året utarbeide en nasjonal strategi for bioøkonomi, opplyste regjeringen i går.

tig for fornyelse og effektivisering i primærnæringene. Skog 22-rapporten som kom i vinter, er et godt og gjennomarbeidet innspill fra verdikjeden for skog, sier landbruks- og matminister Sylvi Listhaug.

Bioøkonomien handler om omdannelse av biomasse til energi, mat, fôr, materialer, kjemikalier, fiber- og andre industriprodukter. Begrepet omfatter blant annet skogbruk, jordbruk, fiskeri og havbruk, samt næringsvirksomhet ved høsting og videreforedling av biomasse fra disse næringene.

Regjeringen mener det er mulig å øke bruken av bioprodukter til erstatning for mer ressurskrevende eller oljebaserte produkter.

Forskning vil gi muligheter for mer bærekraftig, effektiv og lønnsom produksjon og bruk av bioråvarer, som tremasse, halm, tang og tare, husdyrgjødsel og biprodukter fra slakteri- og fiskeforedling.

alfs@klassekampen.no

ØKONOMI

Av Alf Skjeseth

Landbruks- og matminister Sylvi Listhaug (Frp), næringsminister Monica Mæland (Høyre) og fiskeriminister Elisabeth Aspaker (Høyre) skal ha ansvaret for å utarbeide strategien, som blant annet skal legge til rette for videreutvikling av bio-basert industri.

OECD har spådd at bioøkonomien vil være et bærende element i Europas økonomi innen 40 år. I Norge er bioøkonomisk virksomhet ventet å overta etter oljen, men ekspertmiljøer har ventet utålmodig på en offensiv satsing. Nå forener regjeringen kreftene for å komme videre.

– Vi har dessverre til gode å se den sterke oppblomstringen av nytt biobasert næringsliv som vårt utgangspunkt skulle tilsi, sa styringsgruppa for prosjektet BioVerdi, da den la fram sin rapport i fjor vår.

– Dette handler om å utnytte våre ressurser på en optimal måte og om å skape nye arbeidsplasser. En satsing på bioøkonomien er vik-

UTSATT: Flygelederne i tårnet på Torp Sandefjord lufthavn kan bli erstattet av europeiske kollegaer når flygeledertjenestene blir lagt ut på anbud.

nativ tilbyder. De har tatt over drift av en rekke tårn i Sverige. De skal ha ligget 30–40 prosent under det svenske luftfartsverket i pris.

Ikke bekymret

– Vi ser fra Sverige at når man konkurransesetter tjenester, skjerper leverandørene seg og finner gode løsninger,

sier Skansen. De norske flygelederne er så langt ikke bekymret for planene om konkurransesetting.

– Jeg tror Avinor kan konkurrere. Ikke bare pris, men kvalitet er viktig i fysikring, og vi er best i Europa, sier Robert Gjønnnes, leder i Norsk Flygelederforening.

– Om det kommer anbud,

vil vi ta utfordringa på strak arm.

– Kan dette føre til press på deres arbeids- og lønsvilkår?

– Det kan jeg ikke forskutere. Om andre vinner anbud blir det virksomhetsoverdragelse. Vi vil jobbe for å ivareta medlemmene våre uansett.

pal.hellesnes@klassekampen.no
christophero@klassekampen.no